
 
 

ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
เรื่อง รายชื่อสถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ (ฉบับที่ 21) 

พ.ศ. 2566 
 

 
ตามที่คณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ให้ค าแนะน าหรือเสนอแนะแก่ผู ้อ านวยการในการ

พิจารณารับรองคุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ ขั้นก้าวหน้า (Advanced HA) เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2566 จ านวน 
4 แห่ง  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 และ 27 (3) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฏีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ประกอบระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการใน
การประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. 2566 สถาบันจึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

(1) สถานพยาบาลที่ได้การต่ออายุการรับรองกระบวนการคุณภาพขั้นก้าวหน้า (Advanced HA) โดยมีระยะเวลา 4 ปี 
จำนวน 4 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลกรุงเทพอินเตอร์เนชั่นแนล กรุงเทพมหานคร 27 กันยายน 2564 26 กันยายน 2568 

2 โรงพยาบาลหัวใจกรุงเทพ กรุงเทพมหานคร 27 กันยายน 2564 26 กันยายน 2568 

3 โรงพยาบาลวัฒโนสถ กรุงเทพมหานคร 27 กันยายน 2564 26 กันยายน 2568 

4 โรงพยาบาลกรุงเทพ กรุงเทพมหานคร 27 กันยายน 2564 26 กันยายน 2568 

 

ประกาศ ณ วันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 

(นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ) 
ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 


